
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.173/Sett.AA.GG. del 22-12-2016 
 

N.  621 del Registro generale 
 

Oggetto:  
HANDICAP - L.R. 18/96 - SERVIZIO TRASPORTO PERSONE DISABILI PER 
RAGGIUNGIMENTO POSTO DI LAVORO E PER CURE - LIQUIDAZIONE FATTURE ANNO 
2016 C.R.I. CAMERINO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

ATTESO che, anche se nell’anno 2016 la L.R. 18/96 non rimborsa più le spese previste dalla 

stessa al comma 1, lett. e) dell’art. 12 il trasporto individuale delle persone in situazione di 

handicap per raggiungere il posto di lavoro e/o cure nota come da nota pervenuta dalla 

Regione Marche prot. 147724 nella quale viene specificato che tali interventi non trovano più 

copertura da finanziamenti regionali; 

CONSIDERATO che il Comune di Camerino desidera ancora, fino a disponibilità di fondi , 

assicurare il trasporto individuale delle persone in situazione di handicap che non possono 

utilizzare i mezzi pubblici, 

ATTESO che a decorrere dal 16 aprile 2007, ha dato attuazione a un intervento di trasporto 

personalizzato per una persona disabile residente a Camerino che lavora attualmente 

all’Università di Camerino (C.R.: iniziali nome e cognome) impossibilitata ad utilizzare il servizio 

di trasporto urbano, per raggiungere il posto di lavoro e ritorno; 

RICHIAMATE le proprie determinazioni n.784/2012 e 757/2013 con le quali sono state 

impegnate le somme al Cap. 1947 “Interventi per soggetti con handicap” per il servizio di 

trasporto per disabili svolto tramite: 

- CONTRAM spa di Camerino per il servizio di trasporto in favore di C.R. (iniziali nome e 

cognome) dalla propria abitazione alla sede di lavoro (Università degli Studi di Camerino) e 

ritorno;  

- CROCE ROSSA ITALIANA – Sezione di Camerino cod. 3362 per raggiungimento istituto di 

cura in favore di n. 2 disabili C.R. (iniziali nome e cognome) e F.S. (iniziali nome e cognome) svolti 

dalla C.R.I. Sezione di Camerino al costo di viaggio di € 30,00 compresa Iva; 

VISTE le fatture pervenute ad oggi e precisamente: 
 

beneficiario: cod. 3362 - CROCE ROSSA ITALIANA – Sezione di Camerino 

fatt.. 43/ 2016 di € 182,00  



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 173 del 22-12-2016 - Pag. 2 - 

 

fatt.. 50/ 2016 di €  44,00  

fatt.. 54/ 2016 di € 240,00  
 

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 

40.000,00, consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 

Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – 

Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle stesse;   

DETERMINA 

1. la premessa è parte integrante del presente atto; 

2. liquidare le fatture della C.R.I. – Sezione di Camerino elencate in premessa per un totale 

di euro 466,00; 

3. di far fronte alla spesa con i fondi disponibili al Cap. 1947 imp. 151/13;  
Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  

1- Servizio Finanziario 

2- Revisori dei Conti  

3- Sindaco 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

22-12-2016  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
22-12-2016  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


